

СОГЛАСОВАНО
Руководитель управления культуры
городского округа город Воронеж

Харитонов А.В.
"05" сентября 2024г.

ТВЕРЖДАЮ
Директор МБУДО ДШИ №18
городского округа город Воронеж

Шатохин И.С.
"05" сентября 2024г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Размера платы по дополнительной и индивидуальной программе на
отделении платных услуг МБУДО ДШИ №18
на 01.09.2024 год

Отделение платных услуг "Отделение раннего развития детей"

Занятия проводятся по адресу ул.Теплоэнергетиков 15а

Общая площадь помещения 1124,1 кв.м. , площадь класса- 15 кв.м.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН : - Групповое обучение

Количество детей в 1 группе

Количество групп

Количество уч-ся всего

Количество часов в неделю

Количество часов в месяц

10-16
2
33
3
12

Стоимость одного часа (45 минут) обучения 1 ученика в группе 133,33 руб.

Размер оплаты за обучение 1 часов в месяц 133,33 руб.* 12 часов = 1600 руб.

ВСЕГО ДОХОДОВ: 33 уч-ся * 9 мес. * 1600 руб. = 475200 руб.

РАСХОДЫ

Ст.211 Заработная плата	284196
Ст.213 Начисления на оплату труда	85827
Ст.221 Услуги связи	1800
Ст.223 Коммунальные услуги	8559
Ст.225 Работы и услуги по содержанию имущества	32118
Ст.226 Прочие услуги	1800
Ст.310 Увеличение стоимости основных средств	50000
Ст. 346 Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	10900

ВСЕГО РАСХОДОВ: 475200

0

Главный бухгалтер Расстрыгина Г.Н.

Экономист Федорова Е.А.

Плановый расчет расходов
Ст. 211 Заработная плата

1. Педагогическая зарплата по тарификации

6650 *12мес. = 79800 руб.

2. Премия за организацию учебной деятельности

6333,33 *100% *12 мес. = 76 000 руб.

3. Зарплата концертмейстера по тарификации

*12мес. = 0 руб.

4. Премия за организацию учебной деятельности

*% *12 мес. = 0 руб.

5. Заработная плата административного и хоз. аппарата по штатному расписанию

40834,2 *12мес./ 301 уч.* 33 уч.= 53722 руб.

6. Стимулирующие выплаты адм.и хоз.аппарату

37122 *100% / 301уч. *33уч. * 12мес. = 48 838 руб.

7. Доплата директору за руководство отделением по дополнительной и индивидуальной программе

258 360 *10% = 25836 руб.

Итого заработная плата: 284 196 руб.

Ст. 213 "Начисление на оплату труда" 30,2%

284 196 руб*30,2% = 85827 руб.

итого расходов: 85827 руб.

Ст.221 "Услуги связи"

1. Интернет

200,00 руб * 9 мес. = 1800 руб.

Ст.223 "Коммунальные услуги"

1. Освещение

15120 квт/час : 12мес.* 9мес. : 1124,1 кв.м.* 15 кв.м. * 11,44 руб. = 1731 руб.

Кол. потребл. в год	Общ.пл.здания	Пл.класса под зан	Цена 1квт
---------------------	---------------	-------------------	-----------

2. Отопление

159,47 Гкал. : 1124,1 кв.м. * 15 кв.м. * 2990,64 руб. = 6364 руб. руб.

Кол.потребления	Цена 1Гкал.
-----------------	-------------

3. Водоснабжение.

239 куб.м. : 12мес.* 9мес. : 1124,1 кв.м.* 15 кв.м. * 63,2 руб. = 151 руб.

Кол.потребления	Цена 1куб.м.
-----------------	--------------

4. Вывоз ТКО(2605,6 руб.в мес. за 1124,1кв.м.)

2,32 руб/кв.м* 15 кв.м * 9 мес. = 313 руб.

ИТОГО: Коммуналка в год 8559 руб.

Ст.225 "Работы и услуги по содержанию имущества"

1.Текущий ремонт: 1усл. * 32118 руб.= 32118 руб.

ИТОГО: 32118 руб.

Ст.226 "Прочие услуги"

1. Тревожная кнопка:

200 руб. * 9 мес.= 1800 руб.
1800 руб.

ИТОГО:

Ст.310 "Увеличение стоимости основных средств"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Стол	5	10000	50000
	Итого:			50000

Ст.346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Бумага А4	26	350	9100
2	Моющие ср-ва	4	350	1400
3	Полотно (уп)	2	200	400
	Итого:			10900